
Министерство здравоохранения Российской Федерации 
         Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«ТВЕРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

(ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России) 
 

П Р И К А З 
 

13.02.2025     Тверь     № 135 
 

Об объявлении конкурса при замещении должностей педагогических 
работников   
 

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей 
педагогических работников, относящихся к профессорско-
преподавательскому составу в ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава России, 
утвержденным приказом от 30.06.2020 года № 448, приказываю: 
1. Объявить конкурс на замещение нижеперечисленных должностей 
педагогических работников по трудовому договору с указанием размера 
ставки: 

№ Факультет 
Название 
кафедры 

Должность Ставка 

 Лечебный факультет Кафедра 
травматологии и 
ортопедии 

Профессор 1,0 

 Стоматологический 
факультет 

Кафедра 
безопасности 
жизнедеятельности 

Профессор 1,0 

 Педиатрический 
факультет 

Кафедра детских 
болезней 

Профессор 0,75 

 Педиатрический 
факультет 

Кафедра детской 
хирургии 

Профессор 1,0 

 Факультет фармации Кафедра 
медицинской 
биофизики 

Доцент 1,0 

 Факультет 
клинической 
психологии 

Кафедра 
философии и 
психологии с 
курсами биоэтики 
и истории 
Отечества 

Доцент 1,0 

 
2. Заявления от претендентов об участии в конкурсе на замещение 
должностей педагогических работников и полный пакет документов 
принимать в бумажном виде кабинете 335 в рабочее время по адресу:  
г. Тверь, ул. Советская, дом 4.  



Установить срок подачи заявлений от претендентов об участии в 
конкурсе на замещение должностей педагогических работников и полных 
пакетов документов от всех претендентов с 13.02.2025 по 14.03.2025 
включительно.
3. Утвердить дату проведения конкурса на замещение должностей 
профессорско-преподавательского состава:
3.1. На должность профессора -  18.04.2025.
3.2. На должности доцента, старшего преподавателя, преподавателя и 
ассистента:
3.2.1. Кафедры педиатрического факультета, факультета фармации и 
факультета клинической психологии -  22.04.2025
4. Время и места проведения конкурса определяют ученые советы 
факультетов и ученый совет Университета.
5. Квалификационные требования по должностям соответствуют 
требованиям, указанным в должностных инструкциях педагогических 
работников, с которыми можно ознакомиться в управлении кадров в рабочее 
время.
6. Начальнику управления кадров Орлову Д.А. организовать 
опубликование объявления на сайте ФГБОУ ВО Тверской ГМУ Минздрава 
России (www.tvgmu.ru).
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора А.Г. Сонис

http://www.tvgmu.ru

